SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.108, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
N.2 1.081/2019.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada
no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto
Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar a portaria acima mencionada, que homologou o Estágio Probatório
do servidor JOSÉ EULÁLIO DUARTE CABRAL NETO.

Onde se lê: "lotado na Reitoria"
Leia-se: "lotado no Campus Jaboatão dos Guararapes".

JAMES RADSO
Reitor em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 1.111, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Designa Substituto Oficial.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 030/2019-DGPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor ANDERSON LEONARDO SANTANA DA SILVA, matricula
SIAPE n° 3007027, CPF n° 030.648.064-67, para responder como substituto oficial, pelo expediente
da Coordenação de Assistência à Saúde do Servidor - CASS/SIASS/Reitoria -, desta Instituição
Federal de Educação, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular, a contar de
01/06/2019.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

Reitor em ex;4c1b-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N.9. 1.112, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Remove servidor.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar a remoção temporária do servidor JOSÉ NILDO ALVES CAO, matricula
SIAPE n2 1746743, CPF n2 818.963.874-20, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, do Campus Barreiros para o Campus Recife desta Instituição Federal de Educação,
pelo período de 1 (um) ano, considerando a legislação vigente e despachos exarados no Processo n2
23300.012782.2019-69.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAMES RA
Reitor em exercici

A LIMA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 1.113, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Concede o Reconhecimento de
Saberes e Competências.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23295.010615.2019-16, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 19 Conceder, conforme parecer de força executória do processo judicial n°
00829.000291/2019-11, o Reconhecimento de Saberes e Competências à servidora relacionada
abaixo, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico desta Instituição Federal de Educação,
nos termos do parágrafo 12 do artigo 11 da Resolução n° 076/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N°. SERVIDORA VIGÊNCIA NÍVEL

0275355 MAGALI TEREZA JARDIM CASIMIRO 01/03/2013 RSC-II

JAMES RADSO SILVA LI
Reitor em exerciciO------,,